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Vores relationer til 
leverandører
Hos Skanska baserer vi forholdet til vores 
leverandører på gensidig tillid og fælles værdier. 
Skanskas adfærdskodeks (vores kodeks) 
beskriver de forventninger, vi har til vores 
medarbejdere. Dette Skanska-leverandørkodeks 
(vores leverandørkodeks) indeholder relevante 
dele af vores kodeks, som gælder for alle vores 
leverandører. Vi sætter pris på en konstruktiv dialog 
med dig om vores leverandørkodeks og om at gøre 
forretninger sammen generelt.

Grundlaget for vores 
leverandørkodeks
Vi driver forretning på en ansvarlig og bæredygtig 
måde, og vi kræver, at vores leverandører gør 
det samme. Vi ønsker at samarbejde med vores 
leverandører om at skabe forbedringer med 
hensyn til social, etisk og miljømæssig ydeevne.

Omsorg for liv: beskyttelse af mennesker og 
planeten
Omsorg for menneskers sundhed og sikkerhed samt 
for vores miljø ligger centralt i vores handlinger. I usikre 
situationer nægter vi at være passive tilskuere. Dette 
gælder også for miljø og klimaforandring. Vi går ind for 
bæredygtige løsninger og driver forretning i denne ånd.

Etisk og gennemsigtig handling: vær en 
rollemodel
Vi lever hver især op til vores individuelle ansvar for at gå 
foran med et godt eksempel og handle med den højeste 
grad af integritet og gennemsigtighed. Vi opmuntrer til 
forskellige perspektiver og skaber et rum, hvor alle kan tale 
frit og leve op til vores adfærdskodeks. Det accepteres ikke 
at springe over, hvor gærdet er lavest.

Vær bedre sammen: samarbejde
Alt, hvad vi gør, gør vi bedre sammen. Vi kæmper for en 
inkluderende kultur med åbenhed, retfærdighed, tillid og 
respekt, hvor alle føler, at de hører til, uanset hvem de er, 
eller hvor de kommer fra. Vi innoverer og leverer de bedste 
løsninger takket være mangfoldigheden hos os selv, 
vores kunder, partnere og de lokalsamfund, hvor vi driver 
forretning.

Forpligt dig til kunderne: hav en kunderne 
først-tankegang
Vores kunders succes er vores succes. Vi lytter altid nøje 
for at forstå deres egne og deres kunders behov, så vi 
kan give dem de værktøjer, de begge har brug for til at nå 
deres mål. Sammen ser vi fremad for at skabe smartere 
og mere bæredygtige løsninger.

Dette leverandørkodeks indeholder også krav, der er 
baseret på internationalt anerkendte standarder, som 
Skanska i høj grad støtter, såsom International Bill of 
Human Rights, International Labour Organization (ILO) 
Core Conventions, United Nations (UN) Guiding Principles 
on Business and Human Rights og OECD Guidelines 
for Multinational Enterprises on Responsible Business 
Conduct. Vi har også underskrevet FN's Global Compact 
og har indvilliget i at følge de ti principper, der afspejler 
menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og 
antikorruption.

Sammen med vores partnere bidrager vi til et bedre 
samfund ved at skabe innovative og bæredygtige 
løsninger. Bæredygtighed er en forudsætning for vores 
forretningsstrategi - en nøglekomponent for vores og vores 
kunders succes.

Vores kodeks og leverandørkodeks er baseret på Skanskas 
værdier. Disse værdier guider os og er en vigtig del af vores 
succes.
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Hvem skalfølge dette 
kodeks?
Dette leverandørkodeks gælder for alle leverandører, 
der har en kontraktlig aftale med Skanska.

Hvem er en leverandør?

En leverandør omfatter enhver organisation eller 
person, der leverer varer eller tjenesteydelser. 
Udtrykket omfatter også eventuelle 
underleverandører, tjenesteudbydere, professionelle 
tjenesteudbydere, konsulenter, mellemmænd og 
agenter.

Overholdelse afvores 
leverandørkodeks
Vores leverandørkodeks kræver, at du overholder alle 
gældende love.

Det gælder ikke kun for leverandøren som organisation, 
men også for leverandørens medarbejdere, der skal 
arbejde sammen med Skanska. Alle leverandører skal 
sikre, at de værdier og principper, der er beskrevet i 
vores leverandørkodeks, anvendes i hele deres egen 
leverandørkæde i deres arbejde med Skanska.

Hvis kravene i leverandørkodekset er strengere end lokal 
lovgivning, skal kravene i leverandørkodekset anvendes. 
I tilfælde af faktiske eller potentielle uoverensstemmelser 
mellem leverandørkodekset og gældende love og regler skal 
leverandøren underrette den udpegede Skanska-leder.

Overvågning og 
konsekvenser af 
overtrædelser
Skanska forbeholder sig retten til at overvåge og 
revurdere alle vores leverandører for at sikre, at de 
overholder vores leverandørkodeks.

En sådan overvågning kan f.eks. omfatte selvevalueringer, 
undersøgelser, besøg på stedet og revisioner af leverandører 
og underleverandører. Disse kan udføres af Skanskas 
repræsentanter eller en tredjepart. Dette leverandørkodeks 
kræver, at alle leverandører samarbejder ved at levere 
relevante oplysninger, som vi beder om, og ved at gøre 
enkeltpersoner tilgængelige, så vi kan gennemføre en 
meningsfuld revurdering. 

På samme måde bør du evaluere din egen leverandørkæde 
for at sikre overholdelse af vores leverandørkodeks og 
gennemføre revisioner af din leverandørkæde på vores 
anmodning. Du skal straks rette op på enhver forseelse uden 
omkostninger for os eller vores kunder. 

Auditeringsrettighederne og -kravene fritager eller begrænser 
ikke en leverandør fra sine forpligtelser eller sit ansvar i 
henhold til dette leverandørkodeks.

Når vi evaluerer en leverandørs overholdelse af dette 
leverandørkodeks, tager vi hensyn til omfanget og 
anvendeligheden af kravene i leverandørkodekset i forhold til 
arten af leverandørens forretning og de dermed forbundne 
risici. 

Overtrædelser af leverandørkodekset kan have en 
alvorlig indvirkning på vores forretningsforhold. Skanska 
forbeholder sig retten til at træffe passende foranstaltninger 
over for enhver leverandør, der ikke overholder dette 
leverandørkodeks. Hvis der er vedvarende afvigelser eller 
væsentlige overtrædelser, kan sådanne foranstaltninger 
omfatte opsigelse af forretningsforholdet.
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Indberetning af 
forseelser og ikke-
gældendelse
En stærk etisk kultur afhænger af et miljø, hvor 
medarbejdere, leverandører og andre interessenter 
føler sig frie til at indberette forseelser. En sådan 
forseelse kan omfatte faktisk eller formodet ulovlig eller 
uetisk adfærd eller enhver anden adfærd, der ikke er i 
overensstemmelse med vores leverandørkodeks.

Dette leverandørkodeks kræver, at alle leverandører og deres 
medarbejdere og samarbejdspartnere i hele deres egen 
forsyningskæde indberetter mistanke om eller kendskab til 
forseelser til os. 

Vi gennemgår alle indberetninger om mistænkte eller 
kendte forseelser og undersøger dem efter behov. Hvis vi 
finder ud af, at der er sket en forseelse, træffer vi passende 
foranstaltninger baseret på vores resultater. 

Du skal foretage en indberetning ved at kontakte den 
relevante Skanska-leder eller Human Resources (HR)-teamet, 
det juridiske team eller de lokale etiske komitéer. Du kan også 
bruge Skanskas Code of Conduct-hotline til at foretage disse 
indberetninger anonymt. Se kontaktoplysninger i slutningen 
af dette leverandørkodeks.

Vi udsætter ikke nogen for gengældelse, hvis de i god tro 
indberetter forseelser, og vi tolererer heller ikke gengældelse 
fra vores leverandører. Vi betragter gengældelse som en 
alvorlig forseelse. 

Menneskerettigheder 
og fair arbejdsvilkår
Vi fremmer og respekterer alle gældende, internationalt 
anerkendte menneskerettigheder. Vi tager vores ansvar 
for at beskytte menneskerettighederne for alle i vores 
egen virksomhed og i vores værdikæde alvorligt. Vi 
tager kraftigt afstand fra alle former for moderne 
slaveri, herunder tvangsarbejde, gældsslaveri, 
menneskehandel og børnearbejde. 

Vi respekterer arbejdstagerrettigheder. Alle medarbejdere 
skal have en passende kompensation for deres arbejde 
og behandles retfærdigt. Vi tilslutter os internationale 
arbejdsstandarder og kræver dem af os selv og af alle, der 
arbejder i vores forsyningskæde. 

Det betyder, at vores leverandører:
• Udfører due diligence, hvor det er relevant, for at  
 identificere hvor deres forretning kan påvirke  
 menneskerettighederne

• Har nultolerance over for enhver form for  
 menneskehandel eller børne-, tvangs- eller pligtarbejde,  
 herunder praksisser som ulovlig eller illegitim  
 tilbageholdelse af lønninger

• Ikke tillader nogen form for praksis, der begrænser den  
 frie bevægelse af medarbejdere, herunder for eksempel, 
 at kræve, at arbejdere skal betale rekrutteringsgebyrer  
 eller kræve, at medarbejdere udleverer  
 identifikationsdokumenter, pas eller arbejdstilladelse  
 som en betingelse for ansættelse 

• Indberetter mistanke om tvangsarbejde eller andre  
 former for menneskerettighedskrænkelser ved hjælp af  
 en af vores indberetningsmetoder

• Sørger for, at arbejdsforhold, arbejdstid, lønninger og 
 ydelser er i overensstemmelse med gældende nationale  
 og lokale love samt relevante ILO-konventioner

• Anerkender og respekterer medarbejdernes ret til 
 forening og kollektive forhandlinger, hvor tilladt ved lov 

• Anerkender de særlige behov hos medarbejdere under 
 18 år, og omsorgspligten over for dem
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Sundhed, sikkerhed og 
trivsel
Vi bekymrer os om sundheden, sikkerheden og trivslen 
for alle, der arbejder for Skanska. Vores medarbejderes 
og underleverandørers sikkerhed er vores højeste 
prioritet. Derfor sætter vi sikkerhedsstandarder og 
implementerer tekniske løsninger og procedurer for at 
reducere eller eliminere sundheds- og sikkerhedsrisici 
på vores byggepladser og i vores drift.

Det betyder, at vores leverandører:
• Samarbejder med Skanska og andre leverandører om at 
 sikre et sundt og sikkert arbejdsmiljø 

• Sikrer, at deres medarbejdere og andre i deres  
 forsyningskæde er tilstrækkeligt uddannet og forsynet  
 med ordentligt udstyr til at udføre deres arbejde sikkert 

• Anerkender, at alle medarbejdere har ret til og pligt til at 
 stoppe usikkert arbejde 

• Indberetter til deres udpegede Skanska-leder om alle  
 sundheds-og sikkerhedshændelser i forbindelse med  
 vores projektsteder og vores arbejdspladser

Respekt og 
mangfoldighed
Vi værdsætter mangfoldigheden i vores arbejdsstyrke 
og teams. Vi tror på, at forskellige baggrunde, erfaringer 
og synspunkter forbedrer arbejdspladsen, beriger 
teams og giver bedre kundeløsninger. Vi tolererer ikke 
nogen form for diskrimination, chikane eller mobning på 
arbejdspladsen.

Det betyder, at vores leverandører:
• Omfavner mangfoldighed og fremmer en inkluderende  
 kultur

• Sikrer for lige behandling og muligheder for  
 medarbejdere og ikke diskriminerer på baggrund af  
 personlige egenskaber specificeret under  
 antidiskriminationslovene 

• Ikke tolererer diskrimination og mobning på  
 arbejdspladsen, chikane eller anden respektløs adfærd 

Klima og miljø
Vi forpligter os til vores mål om at overgå til 
kulstoffattigt byggeri på tværs af alle vores projekter 
og i sidste ende opnå netto-nul kulstofemissioner inden 
2045 i vores egen drift samt i vores værdikæde. Vi er 
også opmærksomme på, at vores branche påvirker 
det lokale miljø, både der, hvor vi arbejder, og i hele 
vores værdikæde. Vi arbejder på at reducere vores 
miljømæssige fodaftryk og sikre, at vi bruger materialer 
med omtanke.

Det betyder, at vores leverandører:
• Gennemfører operationer på en miljømæssigt ansvarlig 
 måde og i overensstemmelse med gældende 
 miljølovgivning 

• Udfører due diligence, hvor det er relevant, for at  
 identificere miljøpåvirkninger forårsaget af deres  
 forretningsaktiviteter

• Bidrager (hvor det er relevant) til Skanskas netto-nulmål 
 ved at udføre aktiviteter, der har til formål at reducere 
 deres klimapåvirkning

• Overholder de standarder, der kræves af Skanskas 
 miljøledelsessystemer
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Gaver og 
repræsentation
Vi giver eller tager kun imod gaver og repræsentation, 
der er passende og står i forhold til et legitimt 
forretningsforhold. Vi giver eller tager ikke imod noget, 
der kan føre til en interessekonflikt eller give indtryk af 
bestikkelse.

Det betyder, at vores leverandører:
• Ikke tilbyder eller tage imod gaver eller repræsentation,  
 der kan uretmæssigt påvirke - eller skabe et indtryk af 
 upassende indflydelse - på deres, Skanskas, dets  
 kunders eller andres forretningsbeslutninger 

• Respekterer og overholder politikken for gaver og  
 repræsentation hos den Skanska-enhed, de arbejder  
 sammen med

• Indberetter til Skanska, hvis en Skanska-medarbejder  
 beder om nogen form for gave, repræsentation eller  
 personlig service uden betaling eller til mindre end  
 markedsværdien

Bekæmpelse af 
bestikkelse og 
korruption
Vi er forpligtet til at drive forretning med en høj grad af
integritet, og vi tolererer ikke nogen form for bestikkelse 
eller korruption. Vi sikrer også, at vi interagerer etisk 
med vores interessenter, herunder leverandører, 
konsulenter og embedsmænd.

Det betyder, at vores leverandører:
• Gør forretninger med integritet og ikke tolererer 
 nogen form for bestikkelse eller korruption

• Aldrig anmoder om, accepterer, betaler, tilbyder eller  
 godkender bestikkelse, hverken direkte eller indirekte,  
 under nogen omstændigheder. Det betyder, at man  
 aldrig må forsøge at påvirke på en upassende måde 
 eller bestikke en Skanska-medarbejder eller -kunde, en 
 regeringsembedsmand (herunder udenlandske 
 regeringsembedsmænd) eller enhver anden person eller  
 enhed.

• Ikke tilbyder eller betaler for mægling, og de må heller ikke 
 tillade andre at tilbyde eller foretage sådanne betalinger på  
 deres vegne

Interessekonflikt
Når vi handler som repræsentant for en arbejdsgiver 
eller anden part, er vi alle ansvarlige for at træffe 
beslutninger i den pågældende arbejdsgivers eller 
parts bedste interesse uden hensyn til personlig 
vinding. Hos Skanska gør vi vores bedste for aktivt 
at undgå interessekonflikter, og vi kræver, at vores 
leverandørkæde gør det samme.

Det betyder, at vores leverandører:
• Undgår situationer i deres arbejde med Skanska, der kan 
 udgøre en interessekonflikt eller se ud til at gøre det

• Giver Skanska besked, hvis de bliver opmærksomme på  
 en mulig interessekonflikt, hvad enten den er reel eller  
 tilsyneladende, i deres arbejde med Skanska. Det gælder  
 for eksempel, hvis en leverandørs medarbejder har et  
 personligt forhold til en Skanska-medarbejder, der er i  
 stand til at foretage beslutninger, der kan gavne  
 leverandørens forretning
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Databeskyttelse
Vi respekterer retten til privatliv og tager alle passende 
forholdsregler for at beskytte de personoplysninger, 
der overlades til os. Vi behandler personoplysninger 
ansvarligt og i overensstemmelse med gældende 
databeskyttelseslovgivning.

Det betyder, at vores leverandører:
• Sørger for, at al brug af personlige oplysninger finder  
 sted i i overensstemmelse med gældende love og regler.  
 Dette omfatter aktiviteter som indsamling og registrering, 
 strukturering, lagring, hentning, gennemgang,  
 videregivelse, overførsel, sletning eller ødelæggelse af  
 data, eller en en kombination af disse.

• Beskytter personoplysninger i deres varetægt ved at tage 
 passende tekniske og organisatoriske  
 sikkerhedsforanstaltninger

• Straks indberetter til Skanska om ethvert faktisk eller  
 muligt tab af eller overtrædelse i forbindelse med  
 Skanska-data

Fortrolige oplysninger
Vi respekterer fortrolige oplysninger om Skanska 
og vores interessenter, og vi træffer alle rimelige 
foranstaltninger for at forhindre, at fortrolige 
oplysninger videregives til personer, der ikke har brug 
for og ret til disse oplysninger i forbindelse med deres 
arbejde.

Det betyder, at vores leverandører:
• Beskytter fortrolige oplysninger, der er betroet dem 
 af Skanska, vores kunder og andre fra 
 uautoriseret offentliggørelse eller misbrug

• Ikke handler på baggrund af fortrolige oplysninger  
 modtaget fejlagtigt, uanset om de kommer fra Skanska,  
 vores kunder eller andre. Hvis dette sker, kontakter de 
 afsender og informerer Skanska om situationen.

• Respekterer Skanskas og andres intellektuelle ejendom

Vores intellektuelle ejendom omfatter brands, patenter, 
varemærker, forretningshemmeligheder, opfindelser og 
ophavsretligt beskyttet materiale, og nogle typer intellektuel 
ejendom er også fortrolige oplysninger.

Beskyttelse af aktiver
Vi bruger vores virksomheds og vores interessenters 
aktiver ansvarligt og beskytter dem mod skader, tyveri, 
tab og misbrug. Vores aktiver omfatter råmaterialer, 
penge, produkter, fast ejendom, udstyr, computere, 
mobile enheder, elektroniske medier og data.

Det betyder, at vores leverandører:
• Respekterer Skanskas og dets interessenters aktiver

• Kun bruger aktiver som de er autoriseret til at gøre det,  
 uanset om de tilhører Skanska eller andre 

• Ikke tolererer tyveri af aktiver

• Hvor det er relevant, beskytter Skanskas aktiver mod  
 trusler om cyberangreb og anden uautoriseret brug ved  
 at tage passende tekniske og organisatoriske  
 sikkerhedsforanstaltninger
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Handelssanktioner og 
hvidvaskning af penge
Vi overholder gældende love og regler om 
handelssanktioner og bekæmpelse af hvidvaskning 
af penge. Vi driver forretning med velrenommerede 
kunder og forretningspartnere, der er involveret i 
legitime forretningsaktiviteter med midler, der stammer 
fra legitime kilder.

Det betyder, at vores leverandører:
• Sikrer, at deres forretning udføres i overensstemmelse med 
 enhver gældende handelssanktioner eller lov om 
 hvidvaskning af penge

• Respekterer, at Skanska skal vide, at deres  
 forretningspartnere og leverandører er gennemsigtige  
 med hensyn til identiteten af deres ultimative  
 begunstigede ejere

• Respekterer og forstår, at Skanska er årvågen og holder øje  
 med for eksterne parter, der kan være på en sanktionsliste  
 eller kan have en tilknyttet virksomhed i et land, der er  
 underlagt sanktioner, eller kan være involveret i  
 hvidvaskning af penge

Fair konkurrence
Konkurrence- og monopollovgivning beskytter 
markedspladsen ved at fremme fri og fair konkurrence. 
Vi er forpligtet til fair konkurrence og tolererer 
ikke nogen overtrædelse af monopollovgivning, 
konkurrencelove eller relaterede regler. 

Det betyder, at vores leverandører:
• Ikke deltager i konkurrencebegrænsende adfærd eller i  
 nogen adfærd, der ville overtræde lovene om  
 konkurrence eller monopollovgivning 

• Ikke deltager i budmanipulation ved hjælp af 
 budundertrykkelse, supplerende eller dækkende  
 budgivning, budrotation eller andre mekanismer, der  
 begrænser fair konkurrence i udbudssituationer 

• Ikke deltager i nogen anden form for kartelpraksis 
 med konkurrenter, som f.eks. at dele eller tildele 
 markeder eller kunder, eller prisfastsættelse

Optegnelser, 
indberetning og svindel
At drive forretning med integritet og gennemsigtighed 
kræver, at man fører korrekt regnskab. Vi registrerer og 
indberetter vores forretningsoplysninger fuldt ud og 
præcist. Vi tolererer ikke nogen form for svindel eller 
falske opkrævninger, og vi overholder alle gældende 
indberetningskrav.

Det betyder, at vores leverandører:
• Ikke tolererer nogen form for svindel eller falske  
 opkrævninger, og overholder alle gældende  
 indberetningskrav

• Respekterer og forstår, at Skanska er årvågen omkring at  
 føre nøjagtige optegnelser, opdage og indberette  
 bedrageri samt indberette vores forretningsoplysninger  
 nøjagtigt, og vi forventer den samme årvågenhed fra  
 vores leverandører

• Taler med Skanska, hvis de har spørgsmål eller  
 bekymringer vedrørende nøjagtigheden af optegnelser,  
 falske opkrævninger eller bedrageri
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Sådan kan leverandører indberette en bekymring
Leverandører kan indberette bekymringer eller forseelser ved at kontakte den relevante Skanska-leder eller HR-teamet, 
det juridiske team eller den lokale etiske komité. Du kan også bruge Skanskas Code of Conduct-hotline til at foretage disse 
indberetninger, og du kan gøre det anonymt, hvis du foretrækker det.

Hvis du vil foretage en fortrolig indberetning til koncernens eller en forretningsenheds etiske komité, skal du 
sende en e-mail:
Gruppe ethics.committee@skanska.se

BoKlok ethics.committee@boklok.se

Centraleuropa komitet.ds.etyki@skanska.pl

Kommerciel udvikling i Europa cde.ethics.committee@skanska.pl

Kommerciel udvikling i Norden Kontakt den etiske komité for den relevante byggeforretningsenhed. 
Indberetning fra Danmark skal ske til den svenske etiske komité.

Kommerciel udvikling i USA usaethicscommittee@skanska.com

Finland eettinenkomitea@skanska.fi

Norge etiskrad@skanska.no

Boligudvikling i Europa rde.ethics@skanska.cz / rde.ethics@skanska.pl

Sverige etiska.radet@skanska.se

Storbritannien ethics.committee@skanska.co.uk

USA Building usaethicscommittee@skanska.com

USA Civil usaethicscommittee@skanska.com

USA Inc usaethicscommittee@skanska.com
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Du har flere muligheder for at foretage en indberetning via vores eksterne hotline:
Skanskas organisationskode er 109708. Indtast dette, hvis du bliver bedt om det.

Indberetning online
Brug denne QR-kode til at komme direkte til Skanska SpeakUp-indberetningssiden, 
eller klik eller indsæt https://skanska.speakup.report/skanska i din browser.

Indberet via SpeakUp-appen
Du kan downloade SpeakUp-appen ved hjælp af denne QR-kode eller finde den i din app-butik.

I appen kan du bruge denne QR-kode til online indberetning eller organisationskoden 109708 
til at oprette forbindelse til Skanskas SpeakUp-indberetningsside.

Indberet via telefon
Ring til et af de telefonnumre, der er anført nedenfor. Indtast organisationskoden: 109708

Tjekkiet 800 050 833 Gratis telefon

Danmark +45 43 31 09 61 Opkald opkræves til lokal takst

Finland 0800 392912 Gratis telefon

Ungarn 06 809 845 89 Gratis telefon

Norge +47 24 14 06 01 Opkald opkræves til lokal takst

Polen 800012953 Gratis telefon

Rumænien 0800 400653 Gratis telefon

Slovakiet 0800 113 418 Gratis telefon

Sverige 020 160 4703 Gratis telefon

Det Forenede Kongerige (UK) 0800 022 4118 Gratis telefon

USA +1 (669) 288 7154 ELLER  
+1-888-808-5409

Opkald afregnes til lokal takst 
Gratis opkald
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